
 

 

2025 年度観光循環バス自走化実証事業委託業務での「宮古島ループバス」の実証運行について 

 

「宮古島ループバス」事業概要 

 

１．事業概要 

令和２年 10 月～令和 7 年 2 月にかけて実施、検証を行った「宮古島ループバス」事業を踏まえ、 

バス交通サービスの利用促進に努め、宮古島における観光循環バスの自走化を目指し、宮古島市民 

や観光客の市内交通に対する利便性向上に向けた実証を行う。 

 

２．運行会社 

    中央交通株式会社 宮古協栄バス合資会社 株式会社八千代バス・タクシー 

 

３．運行期間 

    （案）令和７年中旬～令和８年 2 月 28 日（土） 

    ※内閣府沖縄総合事務局からの運行認可日以降で上記期間内に実施 

 

４．運行ルート（案） 

     別紙のとおり 

     ※運行ルートについては、令和 7 年 5 月 29 日開催予定の地域公共交通協議会にて最終決定予定 

 

５．運行時間（案） 

     別紙のとおり 

     ※運行ダイヤについては、令和 7 年 5 月 29 日開催予定の地域公共交通協議会にて最終決定予定 

 

６．使用車種 

     乗合バスタイプ（大型・小型）または観光バスタイプ（大型・小型） 

 

７．実証内容 

     ①長期的な運行で市民や観光客への観光循環バスのニーズ、課題把握を行う。 

     ②旅行代理店や市内宿泊施設と連携した利用促進 

③ 望ましい運行ルート、ダイヤおよび運賃の再検討 

          (1)前年度から一部ルートを変更しニーズがあるか検討 

(2)将来の自走化を目指す上で、利用者に理解いただける適正運賃かを検討 

 

８．販売乗車券種および運賃 

別紙のとおり 

 

９．販売方法 

    別紙のとおり 

 



A. バイパス通り(国道390号) 先回り＜時計回り＞

バス停No 距離 時間 バス停名 運行1 運行3 運行5 運行7 運行9 運行11

LP03 サンエー宮古島シティー 14:17 15:27 16:37 18:12

LP02 0.4 0:01 ホテルトリフィート 14:18 15:28 16:38 18:13

LP01 0.9 0:02 宮古空港 8:40 11:25 14:20 15:30 16:40 18:15

LP04 4.2 0:08 イオンタウン南店前 8:48 11:33 14:28 15:38 16:48 18:23

LP05 1 0:02 島の駅みやこ 8:50 11:35 14:30 15:40 16:50 18:25

LP06 1 0:02 海空すこやか公園 8:52 11:37 14:32 15:42 16:52 18:27

LP07 1.2 0:03 ヒルトンホテル前 8:55 11:40 14:35 15:45 16:55 18:30

LP06 1.2 0:03 海空すこやか公園 8:58 11:43 14:38 15:48 16:58 18:33

LP08 0.6 0:01 パイナガマビーチ前 8:59 11:44 14:39 15:49 16:59 18:34

LP09 0.8 0:02 マティダ市民劇場前 9:01 11:46 14:41 15:51 17:01 18:36

LP10 0.4 0:01 公設市場前 9:02 11:47 14:42 15:52 17:02 18:37

LP11 0.3 0:01 沖銀前 9:03 11:48 14:43 15:53 17:03 18:38

LP12 0.5 0:01 元うえのバス停前 9:04 11:49 14:44 15:54 17:04 18:39

LP13 1.3 0:03 県合同庁舎前 9:07 11:52 14:47 15:57 17:07 18:42

LP14 0.8 0:02 宮古島市役所 9:09 11:54 14:49 15:59 17:09 18:44

LP15 0.8 0:03 ドンキホーテ前 9:12 11:57 14:52 16:02 17:12 18:47

LP16 0.9 0:01 宮古自練前 9:13 11:58 14:53 16:03 17:13 18:48

LP02 1.8 0:04 ホテルトリフィート 9:17 12:02 14:57 16:07 17:17 18:52

LP01 0.9 0:02 宮古空港 9:19 12:04 14:59 16:09 17:19 18:54

LP03 1 0:02 サンエー宮古島シティー 9:21 12:06 15:01 16:11 17:21 18:56

20 0:44

市街地循環ループバス　運行ルート・ダイヤ



B. 城辺線(県道78号) 先回り＜反時計回り＞

バス停No 距離 時間 バス停名 運行2 運行4 運行6 運行8 運行10 運行12

LP03 サンエー宮古島シティー 12:57 14:37 15:42 17:37 18:27

LP02 0.4 0:01 ホテルトリフィート 12:58 14:38 15:43 17:38 18:28

LP01 0.9 0:02 宮古空港 10:40 13:00 14:40 15:45 17:40 18:30

LP16 2.5 0:04 宮古自練前 10:44 13:04 14:44 15:49 17:44 18:34

LP15 0.8 0:01 ドンキホーテ前 10:45 13:05 14:45 15:50 17:45 18:35

LP14 0.8 0:03 宮古島市役所 10:48 13:08 14:48 15:53 17:48 18:38

LP13 1.3 0:02 県合同庁舎前 10:50 13:10 14:50 15:55 17:50 18:40

LP12 0.5 0:03 元うえのバス停前 10:53 13:13 14:53 15:58 17:53 18:43

LP11 0.3 0:01 沖銀前 10:54 13:14 14:54 15:59 17:54 18:44

LP10 0.4 0:01 公設市場前 10:55 13:15 14:55 16:00 17:55 18:45

LP09 0.8 0:01 マティダ市民劇場前 10:56 13:16 14:56 16:01 17:56 18:46

LP08 0.8 0:02 パイナガマビーチ前 10:58 13:18 14:58 16:03 17:58 18:48

LP06 0.6 0:01 海空すこやか公園 10:59 13:19 14:59 16:04 17:59 18:49

LP07 1.2 0:03 ヒルトンホテル前 11:02 13:22 15:02 16:07 18:02 18:52

LP06 1.2 0:03 海空すこやか公園 11:05 13:25 15:05 16:10 18:05 18:55

LP05 1 0:02 島の駅みやこ 11:07 13:27 15:07 16:12 18:07 18:57

LP04 1 0:02 イオンタウン南店前 11:09 13:29 15:09 16:14 18:09 18:59

LP01 4.2 0:08 宮古空港 11:17 13:37 15:17 16:22 18:17

LP02 0.9 0:02 ホテルトリフィート 11:19 13:39 15:19 16:24 18:19

LP03 0.4 0:02 サンエー宮古島シティー 11:21 13:41 15:21 16:26 18:21

20 0:44



2025年度観光循環バス　運賃案

車内 車内 / WEB WEB

現金 PAYPAY ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ

Aルート（時計回り） 区間内均一 500円 〇 〇 〇

Bルート（反時計回り） 区間内均一 500円 〇 〇 〇

乗車券販売 種類 価格

回数券 回数券 2,000円 各車内にてチケット販売　現金及びPayPayでの販売

（5枚綴り） WEB/アプリでも購入可能

一日乗車券 1日乗車券 1,500円 各車内にてチケット販売　現金及びPayPayでの販売

契約旅行会社にて事前販売　当日チケットとの引換

宮古島島民向け乗車券 1ヶ月定期券 1,000円 宮古島市民を対象にWEB（クレジット/Paypay）、及び各バス会社にて現金販売

中央交通　宮古協栄バス　八千代バス

販売及び支払方法

ルート 種類 運賃

運賃支払い方法


